
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 
____________________________________________________________________________________ 

 

1/1 
 

All’albo 

 Al sito istituzionale  

Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di 

organizzazione del viaggio di istruzione A.S 2022/2023: ( scuola primaria 

Carpegna Gola del Furlo 10/05/2023)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che occorre procedere all’affidamento di un incarico per 

l’organizzazione di un viaggio d’istruzione scuola primaria alla Gola del 

Furlo per 71 alunni e 15 insegnanti; 

   

PRESO ATTO che il viaggio di istruzione sarà finanziato interamente dalle 

quote individuali che saranno versate dalle famiglie sul bilancio della 

scuola;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018;  

VISTO Il Programma annuale per l’esercizio 2023 approvato in data 

10/01/2023 con delibera del Consiglio di Istituto n.16; 

 ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip 

coerenti con le esigenze della scuola;  

PRESO ATTO che la proposta della dell’agenzia “Granviaggi di 

Fossombrone prot. n. 610 del 13/02/2023è l’unica agenzia che abbia 

presentato l’offerta e che tale offerta soddisfa le esigenze della scuola per 

caratteristiche prezzo e qualità;  

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000963 - 07/03/2023 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 
____________________________________________________________________________________ 

 

2/1 
 

 

ATTESO che il costo del viaggio scuola primaria Carpegna alla Gola Del 

Furlo  per il giorno 10/05/2023  e di  euro 1.100,00 per n. 71 alunni  15 

insegnanti cod. GIG ZE53A38F5E 

 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere 

motivi di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs.n°50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa l’affidamento diretto per i viaggi di 

istruzione All’agenzia “Granviaggi Fossombrone”; Viale Europa n. 48 

Fossombrone  P.IVA   01248010413 

 

✓ Di individuare l’operatore economico in base all’art. 36 comma 2 lettera 

a) del DL 50/16, disposizione modificata dal DLGS 56-2017 in vigore dal 

20/05/2017 (richiesta di tre preventivi) 

 

✓ Di assumere apposito impegno di spesa per un costo complessivo  pari € 

1.100,00 da imputare all’attività denominata Viaggi di Istruzione 

Finanziamenti per viaggi di istruzione da famiglie e altri Enti.; Il 

pagamento verrà effettuato a seguito di regolare ordine e presentazione di 

regolare fattura elettronica, ai sensi del D.M.n°55/2013, e di dichiarazione 

di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 

241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto Dott.ssa Lucia Di 

Stefano, . Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul 

sito web della scuola nella sezione Albo Pretorio ed è immediatamente 

esecutivo. 

 

 
 
                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Di Stefano Lucia  
 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 

                
 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000963 - 07/03/2023 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO


		2023-03-07T10:28:43+0100
	LUCIA DI STEFANO




